Autorízase al Departamento Ejecutivo, a adquirir en forma directa en 

los términos del Artículo 156 inciso 1) de la Ley Orgánica de las Municipalidades, la 

transferencia de dominio del inmueble identificado catastralmente como Circunscripción 

XIV - Sección A - Manzana 12 - Parcela 6a -en la suma de $ 29.200 (Pesos veintinueve 

mil doscientos) incluido el sucesorio y estado parcelario, a los Sucesores de Arteaga, 

H. Concejo Deliberante  del Partido de General Villegas 

Leonel Artemio, para ser destinado a Casa de la Cultura de Villa Saboya, quedando a  

cargo de este Municipio los gastos que irrogue la escrituración.